
"~»._'

\-

\

K_ __ __

011805;-E
Gk-",ESTADO no CEARA

AVISO DE LICITAQAO

PROCESSO N.° PP-0174201? DIVERSAS
MODALIDADEI PR_EGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO! MENOR PRECO POR LOTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da
Comissao do Pregao, torna pfiblico que as 11iOOhs do dia 28 de Julho de 2017,
realizara licitagao na modalidade Selegao de melhor proposta, através de Ata de
Registro de Preqos para a contratagao de empresa para fornecimento de
Passagens Aéreas e Estadias em Héteis, destinados ao atendimento das
diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Morada Nova,
conforme quantidades constantes no Termo do Referéncia (Anexo I), deste
Edital. parte integrante deste processo, independente de transcrigéio, e o que
determina a legislagao vigente e as condigoes neste Edital, a realizar-se na sala
da Comisséio de Licitagao da PMMN.

O procedimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.° 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonancia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com
as alteragoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e sous anexos encontram-se :31 disposiqéio dos interessados na sala
da Comisséio Permanente de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, na Av. Manoel Castro, 11" 726, Centro, Morada Nova - Cearzi,
a partir da publicagao deste Aviso, no horario do expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova " CE, em 17 de Julho de 2017

/Jwh-6 CQIA Mi
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 720 -- CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 629130.000

CNPJ 07.702.840I0001—00 —~ CGF 05.920.17"| -4. E-MAIL: licllflcaom n@outlook.com.hr

4!;
=5? Q ‘ks
Fl. L

PREFEITURA MUN|C|PAL DE MQRADA NOVA %,_mmmfl\.€$'



[H"H|__‘M“_dz‘N__i‘‘\‘“-‘‘I)‘‘-l"“'I‘ _,_'_“____I__‘1$1"3'“‘;_v__‘-Ir"__‘l~_“_.1‘n‘_:J“‘__(_u_3__l"____£‘l‘1'IIn_‘Ln‘k'WA'_‘"‘“_‘V‘J‘__‘_“wHJ1’‘_H’_A_\'|

___r|_JTl‘.p‘__uI‘__']“H!‘_"‘J"___|_‘q|_tH“_lHV‘YJ_F‘v|:‘“'_H‘“___i“‘“_V_|__|__fl.|“¢_“U‘|_‘“iv'1."“‘_‘_"N‘_‘_‘h‘‘r’“W;‘ _‘__f‘ I-‘J‘_|_d+HJHIMI‘“HMimvdhN|“‘flu\T|yln_[L|‘_‘Y‘VINA‘.’“|‘______u‘$_|“_
B'|#_‘f___‘F__.|___‘_m._‘l‘__“q_'Nv'h\"v’flPJ_r_“_E‘"_F‘Q_p_g_l‘r‘l_‘:’H_____‘|'_+__“¢_‘‘:5_'__‘_€_hd)_;’_fi\Ld\"L’hR’"wWfib_'"&i_flvHgNLHF‘i;)_;flb”?I_Ht_§__§nLqt‘:_Lg§T1b_hfl__"p'__IIJ‘rt“I“W:5IV"_vN‘___‘(_

G

%_WfiA %MW_‘_u‘£§g3gnEE88§§|1|$€u‘§5~§8g5B§:Sgggfig__5____i&_§m“____§__,_fl__________u‘$__“¥_“_______I_____m_u____g___mE__d$n_

9%:uflg§fiuu_fih%fifigg_E_S%8aa§§8R_fi#i%3g2_i§§i§flan‘;anawgzngfigigifi§_§aam='wunv__G_E__8_E5_ ‘____§_PF“§€#fi§<§a§§ah_E§:§FEaS&5%__|_&8__n__$°'3Gd€_1__=_fi§3'8__B5___E~%0___ahflgoggfifi

M_0E825$meEfig.‘829:2sinN“gfli§§!=!fi‘§1§=6“g§_E§§§_mflg5“magma”8:3“8gmnuflgsaglngm_:____u_fl____-m_-wu______Eflm_§§53QsagaSBEESE8"3Q£2N‘ii

3EfllfiEg“Eggfins_§gh§&____gem__®l___

gJ_n§§iJu§_§E5a§hm“£E£w giflgagfigfifiggfigufimgsgfl

Re___“Em_E

§§%Rn?E:$8$§|b€‘u%U_“gag“*3Q‘33':3-‘gaaggi5£|§afimw"Sn“Eggs__m___ah_a______£§m§%EF§B__§

______.:NfiggHiIv1__gm_§§an§3______85%_ ,H_"a§§§§B_§%fl§O££4*§_s;s=_a_Z _i£€%§E3flfi§BEagg_§gnm!_fimE_agg“tag”V__”Bi‘E8?l-=§¢¥B§n_L|1§5§=3a=%m-§aim Hm“fi_____H£d__&_:A3‘_z_p_n_§___'__8__"__SignW&€°u‘§:.%3g§ag§a€En_flmfi___Bfig___u_i_&§_§g__wUFe___Ih=g__M__“B__aEu_“__§B_uu_D§fi:a"__:"u__m§§__W8a%gDalga:*h_a*21g__~¥2g__§mfl_nI§fl5:_8g“__E_u:_____£iguafig“3&2H£8J:__~____gig2fluE3&2U3$5:5§E‘§§¢§:%£§gP§l§n§L_§§B§§,gmN‘Emu____Eis”__°______.___=H58Igum___M~__fihmfig ‘mglg_ 2“gauciSgtD__&_____a_8____8_z_.§____ EBmW¢”“§§¥Bgg_§n_§fi‘_¥§Bu§Ffiaggfiigg_g8|§§gu£§gE_“Ek§qun_:'__Efl_u_‘:__“_ £mu§d|flag%§_==E'¥‘U°‘o3m_N”“§8§$g§_ERgi#a§_§D§§€§8€Iwe__.‘m_____M1Q_HOER

___2Eggfiaflsnaggi__BZb___Nfl______33__

VI83%”fig22u__iihisg_n_w‘__n___p___“__H________u2figH?SHE~_gsang___“B_____m"Efig8Hug“;3

M5Hl_u___§__£;flM§§m§£kw§%§u§EBBH35;'§fi%§€'E§3i3}o_=£g_i|§ggnfloi@333§§_fi8_“a€_!_________uan_§=§0%

_Hh__Gm___\_E§m§EM_d§u_”tW%mEnu__£E_h%$§8§§u_H3n§g§§%§E8§u§EUm”h_$agulciaea__t__Nan_5___mH_w_;__"gigEHE_m§§€sgiI_a_uEEi___mg___5.h__a_!_£_Q__u_Sal3‘5“E5agéaguuggEB_______BE*_fi8“MM-Mwihwfig%$§3§flw%fiEfifim%k‘a#jflflfi___§____inn“=flU"auzaim;fl_2aN“aR__g”“__n.m“_QE!hI8gJhu‘__Hn§¥'l3§F_fi§_zgg:m§8_!afl_§fiS5v§§

_E8?fig‘£5“Ea;____W__B_M___=E

mMHREEND£50QEggS“EggEags_§§_ggfi“E!53:86_,_gggi______“:3___8‘gs8fig_yfiH'FHfivfi5fivflfiWfiu%=fi_£|“Hfl%§%1“__“Eaflfii_g_m___flaglnKE______B§unagggn_____mgg"uK§g___w§h_gg5g.8__u€°3:¥_E_a§EasR_§__aa_

__“h§gufl§q~§p§§BEE§§§2W8@E£°fl_$a8A

Em_ug___6s_§_,_____sa5_M______im__u_£u_5__§__i_________U______§m_MU___2EMamg‘M§hpfl_8HE____anHZfig_§_§_W

__§fl:S=ogtb%u€%E|§§=é

‘8F3:_¥BE3“EHgm_fi5i____(m____E_E_ZE%_,E_!___“|F§_i3___‘$_____“&_'$‘P__6_5_23E____fi§_:§__N2a___a_¥‘__ _9_iDTE'm_2WJ_§§n§aEhu§fl_§Eg§SE§,Rflcgifiagggaggiisaaafigztglggu9_N__2a|"ii_'0____!EE__fl__|gZfl_R_8u;2uRK___i______ _§“q_____l_mg58lwL“_____R_____3Em9HE8sag3gs__mg‘_m_2B__¢________wR_'_ _._‘__I_ ‘WgaNVQ_l_B_D__Bfig“fig_gfi_z___s_:UHI5£ia__U_E__U__2____!anigdnflnaz_P__i___a_flgmi65%Eagu EMQNEE“3__Zfig_“_5___WflU__J____;fl_fi___aEgsgenugmguU‘£1______§-8“!‘I_a_“______‘_______i____IIIIU8aim”__Qm3_F_=N¥§5g3g%8§nE2§u_?£dE:gn_F_a$91 g2§=_E$E=§¢§°m9mfl£Efi=Iu§%_g§_§_Eiafifi£5ESE8_qflaufll

_M‘gag_g_g§€_“__E_‘Q'_

M_M_$__%Dm%g__=8mflbwMuna__”___$§_0_m_nR_“fl“m______(F_%_M_nflm_§#fifi‘flhflm“_#§l4RE9E‘§"_£_§g€?fi£a_Ea3§Baz§b¥£§"“__£3DBEE8Eunl3‘Ea“‘a________gsIEE_gfl

_ _____,fig5q“8aURa!¥m25 flg

gwdfliu__m___§__“__d3£“£15n__§fi_“Egg"Mgmg“?{flawsgmfi_fi'EH85uflgfimfiow“gm35__ _ _i§8§=_§Rnn_§a2§'£3_E!_Ei%_%_figfi%5EKflfiflgfifigd€j£Bu_a_on“_w§__R_Z3_"BU88“:E2:5£388“an88385W255:3_iH_3mHsin,M525“IHS“£_it‘K___i_5_|‘B____8_EB:EEB"5m§__£#_figax H__i|“gal__‘WIVI_ _>_ _V_l__“E ___gumiflidglfigaggencflgflimui§£_N3FO_s°gs$_§nzgsbmonEgggmflfig E_mgggg_u‘__H_____i852221E£gg°_N=§N__§,:Egflmg“D_____‘__ “WEE-____“_n__u___6£2_gang‘B_______um_______5.3_wag3n3m_W_uggfiggnuI__“_L‘__isQ§i_dg‘8%25%,”:w_w_fl_~u__“5fl__8aaaEgF_&Q3u__$&___n___“_=___ra_mH‘ I_$533Qmgo¢gRM”auuI_£:2i2H=fl2fl“£1&_gIvQ=e°htag_flE£l_82__€fi____w__°__“_m___fiN!_n@9__8$__3__"2_fi&__P__ ‘gagfifiuiE__n!a0u5a°m‘%R_.fl‘_!5M!_g§8Ew§_:_h§_~$_Va§-Bag’gag_Sefl__°O_8fl“KE___$m_5=!E€__5H__Eu¢_2“_E_"____

gisig£3:2___&___q_:|g__g___£_m§qwEi5‘E5‘intIFREE:681‘'flag:ItEflflifiIwas£_gmInvii‘i!5_U‘‘Maggi6¥__%W#_8:3!£38lguu2_“am

umn_1§gB§§g§2“i8§~_g§ggIgfig_§m‘_‘,_ EH63"wk936%nanny“EME‘Bi“ad_E3Ifig“Ha_H__‘uni:G‘___si______:°“H_B6uq_:__H__m-___&___u___’______v______m_;_H___m“_Eh&_éu%§§3u2W!§u~=wuaflsgflflgsgni_ _F_a€°_____‘&_=__a__E:u_m_uaa_I:du.fi5________u‘:3M‘aim‘________u__________u________Eg___E_m_BwsS2_M“__Mfifinb%_3n%mEflE§ g€B_ %§d‘U_-_fl___-U0%____gagI"__gw___“mg'2‘V"_“_______$_m__fiW2‘V835mg_mu_a!m_JafiiO____-WI2"_gfl____n_=‘W35a__i___:E__u_

uumnmmé5___EBgflan“‘Nfig_“_‘_2gfiknémfi:5‘cuH_______E§___a!a_g:g_°d_B'______R

8%‘Saga!”_3\_a_I:8u___%_§__E81_£309:3““sumiigfl8:_¥3Q98£uafl_u~8‘J_2in__L Q3fig“=_iH_$3H_§§NDiE_g_!_k_FSN‘goflu83:5ii:gE8_8_§aBa~_;flE_°__gm_§3iaQWK_g____g8afl‘HgBE_“Q353$_fiE_i33_0$_______EfigE!_”E2_figR’___:__N3_2__o_!Hmi_a__!_‘gig£0“__E!meggagfigygiggnqfingggum852335“gg25258:’3__ngn___m_6E__£F_E_____igauggngEgg‘_30§u_MflN_Br__t_u5EHR_h__fiuo2_48:agfifiag_§B§§€§§‘§gag‘figfisis§$guE:OE§§%g‘b§8E§Q10&3‘_3a5_3D“__fl_,_____ulWu85.“N‘352$___a$m___R__I‘Ha8gmfiw_B_£flnEB_0mR__'“E&2S_ab§w_g_Hufl&§_fiWE3$6‘|$_____b__b_figis§§=a§=g§§Ea§§3g§flgua5n§Q_EIIIIu_afigufltsgfi_Dm#__"_fl&H=?‘_5E§g_§_§:§E’~_&gfl“fi§S_g$85£5-blousgéI‘gsB:ME8E_4_82flu‘:5895$?mL_§g“£%“fiEgEEi$mH§Ei_u

E_N_E_8g_:u§§8gggsggsgkgge_iwu_m_U__Lu_____u_____"uu_§W____§__Eu_H___Mmsnélgaglfig“

_ __h___"ae_§_€___E"m%iU___v_m_wj§_Bm“fifianiggflgfimggsggwggzg§§_figI_8:33HiEgg___fl__g_u

q§u‘_muvfig5a§D_§q&Gangs_“___£§_Efin:E:__S~*am:____nfl_£__3___€u_§u___3§2§_§_8§flagfig£3€iA“flM§g_fin%_N‘M“hfi§fi¥m5Wan“%Dg=sfimgu5 H_H_g__vo__flh__2:3Bn__ufi____5gfi__,_E_§2“Eggan“KnE:mgEgEAHgE_‘‘EsauHEB“I‘G!_'d_”__5e_EnI§E_E1*n‘aFjg$Em
__ __V__‘_RUIN"‘_______fi~Gsaga2aflg6'“fi0039!!“-8_E5gig“'RuDH

§_:___E”£___§§&_fig%Q§_§Qu§§magi.HnegSE2fign__figsU“E50fig”<E‘gas____85gag8fig____Wg_~_flE5___u_g__ash“Q33g83 _¥¥£5InfiggahoflflguiiiIwuurmu“_“_“B32?kg“_£w-15°F“EH5____B7"?!I”IF“-____2g%E‘g.uhinimiI4,20_EU1.}O‘_y_£.__fl_¥__-_____an2’3%035-___-GI1803R85“____E_g_H___E3&2“.figsQ__§v_fl_‘PiaHg_5"____anKEN_ II_‘__w__figw8mflEingg§u§§%é§uDsfiahspficgs‘_ |_gg?__“_“_§__a:“£E_F_fl"____§__8___"mD_m_n58_§E¢bw§flB§'!&bUn§_i_&===§‘u5a°Em_Udua§£!§L§_EuU€%3l%L!:UiLVH“w%§§_i3E§g_mQs_p__aIVEE3E2gt:ags __3:52u__n__________38%“____H_N:fl_______HB£352E__~_____x__§__“.252lHaggai£38____w___22_§:_afinsE__|___m___NV235&5E_
_ dfiflgiEu"ESE!Dmflisaazfi_nZ_W&M__Ed_°___xa_“UUfi___8U02§h1L_§U_B§_§N=I“_%§€gQ_§_g§i=§hmE%u_B£¢§2D§2g§E?J_£a“B3”wag?‘Q

____‘____"%§_£qw_§h_€§m§§§§§EB£w8§_n3E=m_nP_B_;_q_§_v__P:§_:3uS_3_fi°EuE8_3g§°§m§§aa§i,Eu§5=$*hE§___a__“_fl3mm.Ogn“_°EfiuuggE$_§mM8fl=F~EiuJBmEEnEg§EEfl@m£mufi~__§g§_“_fl_;__E_EH:SR0E?“Em(EDHEBN£6$83aasfl_R_E__s___§_h§a21"__F_n________fi"_E$fiUMu_____E6m__£u§§___E_wfi|_m_m_m_éfiauggigE2H?“$5EEE,5““BI2flu8_8__U=fl_8gwHs8,_%___n‘°Bfil_“_jggéHm’s_u_m£__“_Emusgzamnégfla§_"_£_§__m£5_gE__gnnfig_3m____"_'__“_MR“figatfiawgmEEGE3”8___flu£55$395_n_“fl_u_ga___=__fl___ingamfiuaagguggggflw_2§°___E__g_flv8h_ON"z“Egg?n__lggsgkfiHfi______:___9_ggficaEaflxag_3n___'m3_“_u8shamanO'mg_w_h8_fiu‘___:Hg“um:gsEgsfig‘gggéflgamdfiMg_uH3___mm__g_“__mB_g_g§H§§_m§mU8§§§fl“r$H_______§__udug£318852E_g%%gmiiiin__mgmEEsb§_S§g§3§°_EEH35gpflgafieg8%8_“m_n____da___p__u_”_§_“____*_____fl‘m_________"____m_u__gEn_‘Mme?mg:!=Ba=mE“m“£§_E.h*uflfiJs§“l“nhmimEE=h‘S1E&£_=3Bm5¥E3%€mn§3§fi_E_SDa‘HEEa#§I£n§m_a§8a%%m:3_&_i3n“§§=§_”w£Ina“Dbsflm ‘h‘‘-86_“§:n ‘82%=8flu§_§3%Qwasmung‘I ‘_
W2“‘‘ ginEgig‘QuinnufiiM__i___W____g|_n__uW____E‘8almwEwwgiaEH55?8,§§_Iggy“Ehfli£5__ '__“u|n__8m,_n_‘g__E"I“:5EsEb" _AIa FV____aggQ5%“?daéaaas___gggsufigaEgg,____E18:_w§_“§g_“m_"’H__m3_U__EaMu§|§aMfiswfilfiz_m___fli1_dM_nm8§____€v_m__fl£P“_nh%___g;_‘mnn__m_m__a_m_wE§__§_3flagOgsUsgig5_§‘Efig{Ea'pa_=_d§‘S8fig_“Dang”:uh53fig¥“_'______MiN___5_M___%_wnu__vEaQEWfiwmEfi8_n3N__8M_E_D____:B3___nHa8%8_W___§_E_fi_3iii“_g__fi_“_W£858mrgEE__H'§_Sw4g§‘§:anEIGD‘“fig____fig“8ggmg

IE_§‘fi_H____EMES“HE|_Eu__€_Eu_____585l_____._________:_____%_______”_o__~___€I‘-II_
fignfliuagumgaflmo&gfiHfi=wE&§n§a5E_§n_h_aWWfi“5PH“Bks£EE8lF5%_a§§‘|W_zU__________W“V_E_fl__;‘‘B__“_____gm_gmHgA§_§=__E_n_m°“:5N3R1"_:Wu_v“"___fl_______m___“Rwbfl5§Efl€§d‘h_flm“g€*_ufi§§HEE_‘‘8____:_fiE_avggng3§fl£_mg8£“§l8§fi___:u__|BE__Fgfiiflgfifl__h__EH___1"!_'v‘‘‘ __n_‘\"__‘W_‘J"flrU_|‘JU_“h__em!!!Bgfi”=E §_ H:E5",HENmaQ______ME__H_____~_E__32___£m_“"__ vqwu2:6“ __chemo P__A_wmzafi

_

f



Cc.-arsi . 17 do Julho do 2017 1 Dizii-io—Oficial dos Muoicipios do Estado do Cearé - 7 ANO VIII | N° 1735 ' w Q,
"‘1 E Ii. if i’ O i‘ _

ESTADO DO CEAR151
PREFEITURA MUNICLPAL DE ALCANTARAS
 

CAMARA MUNICIPAL ms ALCANTARAS
PDRTARIA - cm. N“ 20170616-5 no 16 DE JUNHO on 2011

O Gcstor dz cfimara municipal de Alcfintaras, do estado do ceara, no
use de was atfibuiooes leg:-1is.

Considerando, regulamcnto iuterno da cfimaxa Municipal, que
concede aos Vereadorus 1-nunicipais de Alcéintaras que rcsidom nos
distritos do scde do municipio, auxilio deslocamcnto, com a finalidade
dc participarem das scssoes do plcno desta casa lcgislativa.

Expedientc:
Associagio dos Municipios o Prefeltos do Estado do Cearfi - APRECE

__, DIRETORIA DO Bl ENTO 2017-2018

PRESIDENTE cmvm. o0m;,u.v1:s on AGUIAR PAULA SAD
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES mmz CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON on SOUSA BRASIL CRATO
1" s1-:c1u~:TA1uo mum uuoo NONATO sousn SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO I-IONORIO memos NETO
RERIUTABA
1" TESO uamao RAJMUNDO WEBER m-: Amino RUSSAS
PRESUJENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZ-ES .1 UAZEIRO no NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
'l'1'l‘ULAR EC] LDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ. CLAUDENILTON PINHEIRO DEPKIRAPUAN
PTNHETRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELIIO DELLBERATIVO

_, Rlaouio 01 .1oAo PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ s11.v1\
MARANGUAPE
11.1101/10 oz ANTONIA 1-11:1.o1o1r. IJSTEVAM RODRIGUES
TEJUCUDCA
11201110 us 21.121111 CHARLES MONTEIRO ITAREMA
111201/10 04 ADEMAR 1*-11410 VERAS BARROQUINHA
REGIAO us CARLOS SERGIO nurnvo MOREIRA 12111
REc1A0 06 ALEX HENRIQUE ALVES ma moo 1mcu.1A
Rnomo 01 MARIA no 1202111110 1uz,\u.1o 11120120311 XIMENES
CANINDE
111101/R0 as FRANKLIN vl-:1uss11v10 OLIVEIRA ACARAPE
1u~:o1Ao 09 NASELMO ms SOUSA FERREIRA FORTIM
111201 A0 10 IVANILDO moms DA s11.v/1 PAL]-IANO
111301110 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES LRACEMA
1u~:o1Ao 12 aost u..uz1o GONCALVES MARQUEE Qu1x1\n.='\
REc:1Ao 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
1u:01Ao 14 BISMARCK rmuaos BEZERRA PIQUET CARNEIRO
M10150 15 JOSE BARRmo couro NETO QUITERLANOPOLES
REGIAO 15 EDNALDO ms LAVDR courms IGUATU
REGIAO 1'1 JOSE omumoo DOS smvros IPAUMIRIM
REC-1110 1a FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
1u:r;|.§o 1-1 JosE |=;mv1n.so1~1 LEITE u.=:1'r1a BARBOSA CARLRJACU
REGIAO 20 JOSEVAN LEITE on o1.1v1a:11u MAURITI

O Diério Ofioial dos Municipios do Esmdo do Ceani 6 uma solugzfiu voltada £1
modflmizaofio 1: tmnsparéncia da gesifin l'fl1Jf‘|l¢lp£\i_

RESOLVE: "Hm

1. Autorizar, na forrna da legislagzfio vigcntc, concessfio dc auxilio
deslocamcnto no valor do RS 60,00 (sossenta reais), ao Vorcador
John Ollvcira Albuquerque, par participar da aessfio ordiniria, no
dia 16 do Junho do 2017.

2. Determinar a tosouraria qua adotc as providcnoias necessérias.

3. Esta portaria entrara cm vigor na prescntc data.

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.
Page da cfimara municipal dc Alcéotaras, em 16 dc Junho de 2017.

A/VTONIA DE CASSIA DA SILVA MACIEL
Ordenndora do Despesas

Ptlblicado por:
Antonio Gileno Ostcruo Moreira Junior

Codlgo Identificador:DF439136

CAMARA MUNICIPAL on ALCANTARAS
PORTA.RIA—- CMA N“ 20110519-1 on 19 DE MAIO DE 2011

O Gcstor da cfimara municipal dc Alc5111aras, do estado do ccara, no
use dc suas atribuiooes legals.

Considerando, rcgulamento intcrno da cfirnara Municipal, quc
concede aos Vereadorcs municipziis dc Alcintaras quc rcsidem nos
distritos da soda do municipio, auxilio dcslocamento, corn a finalidade
dc participarcm das sessiics do pleno dosta casa legislaliva.

RESOLVE:

1. Autorizar, no forma da legislaofio vigente, concessfio dc auxilio
deslocamento no valor de RS 60,00 (sesscnla reais), ao Vcreador
Rogerio Angelo Ferreira, para participar da sessio ordinziria, no din
19 do Maio de 2017.

2. Determinar a tesouraria que adote as providencias ncccssérias.

3. Esta portzuia entrara cm vigor na prcscotc data.

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

Page da cfimaxa nmnicipal de Alcfintaras, em 19 do Maio do 2017.

ANTONIA 111; mssm 0/4 SILVA MA 01151.
Ordonadora de Despcsas

I-‘ublicado por:
Antonio Gileno Ostemo Morcira Junior

Codigo ldontificador:C I SD I CB9

CAMARA MU-NICLPAL on ALCANTARAS
PORTARJA— CMA N" 20170602-1 DE 02 DE JUNHO DE 2017

O Gcstor da cfimara municipal de Alcéntaras, do cstado do ccara, no
uso de was atrihuiofics legais.

Considerando, regulamento intemo da cfimara Municipal. que
conccdc aos Vercadores municipais do Aiczintaros que: 1-esidem nos
distritos do soda do municipio, auxilio deslocamento, com a finaiidado
do pmioiparcm dos scssoos do plcno desta 1:-Baa logislzitiva.

www.dia1-ioo1unicipaI.oom.br/aproce 1



Ccara , I7 dc .l1.1lho do 2017 1- Dié_rio Oficial dos Muoicipios do Eslado do Ccard ' AND VIII | N” 1730

~_»-

Puhlicado por:
Francisco Frcdson Cavaloanto do Lima

Cddigo Ident1ficador:Fl5OE00-4

COMISSAO PERMANENTE DE_L1CITA1;Ao
AVISD DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIIPAL on 1v1oRAoA NOVA - Avrso on
LICITACAO. MooA1.1nAo§= PREGAO P§.ESENClAL N.° PP-
017/2017-DIVERSAS. QBJETO: sr.uzcAo DE MELHCIR
PROPOSTA, ATRAVES ma ATA DE RE.GIS'I'R0 no PRIECOS
PARA A CONTRATACAO DE FJVIPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS E ESTADIAS EM
11011215, DESTINADOS A0 ATEN'D1'MF.NTO oAs DIVERSAS
IJNIDADES ADMINISTRATIVAS oA PREFEITIJRA
MUNTCIPAL DE MORADA NOVA. "m-0: MENOR PRECO
TAXA POR TRA1vsA<;A0 POR LOTE. A co1v11ssAo DE
PREGAO COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE NO DIA 211
01: 1111.110 no 2017, As 11:00 HORAS, NA sA1..A DA
c0M1ssAo on 1.1crrA¢Ao, EsTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA no PRECOS E HABiLrrAc;Ao.
A COMTSS/1'0

Publicado por:
Francisco Frcdson Cavalcantc do Lima

Cédigo Idcntiflcador:4B6Cl9B8

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVTSO DE cuA1v1AoA PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL 1111 MORAI) NOVA - Avgso ma
Cl-IAMADA PUBLICA. MgpAu11Ao1s= Cl--IAMADA PUBLI(_3A
N.° ca-002/2017-soouc. 00.11110; AQUISICAO
COMPLEMENTAR 012 (SENEROS Auivir-.NT1c1os oA
AGRICULTURA FAMILIAR E no EMPREENDEDOR FAMILLAR
RURAL, DESTINADO A0 ATENDIMENTO oo PROGRAMA
NACIONAL on Al.l1V1EN'l‘ACAO ESCOLAR/PNAE, CONFORMIT.
LE1 FEDERAL N.° 11.947 DE 16/07/2009. 1u~;s01.ucAo N.° as oo
FNDE oa 16/07/2009, ALTERADA PELA R1=.soLu¢Ao N° 4 DE
02/04/2015. 0 SECRET/XRIO DE EDUCACAO BAs1cA
COMUNICA Aos INTEIKESSADOS QUE TERAO on
APRESENTAR DOCUMENTAC/710 PARA CAD/~\STRAMEN'1“O
A111: 0 o1A 0s DE AGOSTO or: 2017 ATE As 10:00 HORAS,
NA SALA DA co1v11ssAo DE 1.1crrA¢Ao, com saoa A Av.
MANOEL CASTRO, N” 120, CENTRO. MAIORES
INFORMACGES ATRAVES oo FONE (ss1422.13s1) DAS 013.00
As 12.00 norms.

JOSE MARCONDES NOBRE 012 01.11/1="1m
Qccrctairio dc Educacéo Bfisica

Publicado por:
Francisco F1-edson Cavalcaulc do Lima

Cddigo Idcnt111cador:9FA3DFE4

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

SECRETARJA ms Ass.1s'r1'£1~1c1A SOCIAL
TERMO no 1ussc1sAo 111: CONTRATO oa TRABALIE10

T1a1v11=oRAR1o
Polo prcscnlc tcrrno e n1-1 rnelhor forma dc diroito, de urn lado o
Municipio do Nova Olinda — CE, Pessoa Iuridica do Direito P1I1b1ico
interim. com sede no Rua Alvirn Alves, S/n — Cent-ro, neste aio
rcprcscntado pcla Sccrct-111-10 do Assisténcia Social, MARIA
MARILENE DE OLIVEIRA ALENCAR. brasilcira, 0-acacia.
portadora do CPF N“ 248.783.323-87, rosidcntc 0 domiciliado em
Nova Olinda — CE e do outro WILLAIWY RIBEIRO ALVES,
brasilciro, solteiro, portadora do CPF N“ 009.741.5503-00,rosidcntc c
domioiliado em Nova Olinda - CE, para tanto pactuando o soguimc;
1 — As parics acima irlciititicadas firmararn contrato 1111.: trabaiho pnr
tempo dctcrminado, com tcnno aprazado para — DOZE MESES.

2 -- Em razfio do motivos dc intcrcsso piiblico, toi-n11—sc forcosa a
rcscisio do confrato dc lmbalho rncncionado na clausula anterior antes
da data aprazada.
3 — Por conta dcsta neccssidadc coocordam as partcs cm rcscindir diio
contrato dc Lrabalho a partir desta data l4 dc juiho de 2017, firrnaodo
O prcscntc. para que sorta sous jLu'idicos e legais cfcitos.
4 - Como coriscquéucia da prcscntc rcscisio, llca bum cicntc o
contratado que nfio l.hc 1': dcvida qualqucr vcrba indeni2.at15ria, mas
cxclilsivamente os vcncirncotos proporcionais pclos dias traballiadiis.
com baa: no parccor da assessofia jurldica.
Assim, oslando as panes juslas 1: acordadas, firn-1am o prcscnte em
duas vias dc igual tcor forma, para urn 56 objctivo, gigflfilvlgpzibém
assinados por duas tcslcrnunlias dc elevada rcputafi

G9 oi”?
Nova Olinda -CE. 14 de julho do 2017,

=.L_.'l'lARI/I MARILENE DE OLIVEIRA Al.E.NG‘lR
Sccrctaria dc Assisténcia Social

obma “m.<$'
WILL.-1M1’RIBEIRO AL VES
Orientador Social

Pubilcado por:
Ercnir Gomes do Silva Olivcira

C6d.1g0 ldentificador:A472BODA
 

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
 

c0M1ssA0 DE LICITACAO
AVISO DE L1c1TA1;A0 SS-PE005/17

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Cornissio do I..ici1ac5o toroa pfiblico que a partir das
11:00 horas do dia 14 DE JULHO DE 2017 estaré disponlvel para o
Cadastmmcnto das Propostas dc Procos rcfcrcntes ao PREGAO
ELETRONICO N“ SS-PE005/1'7, cujo objcto é a Aquisicéo de
Material Laboratorlal para Atcnder as Dcmandas das Unidadcs
Bésicfls dc Safidc c Hospital Municipal do Nova Russas. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27.07.2017 das 08:10 As 10:00
HORAS. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: 27.07.2017 as 10:00
HORAS (I"Ior1irio dc Brasilia-D1). O edital podcré ser adquirido nos
dias iiteis, das 08:00 :'1s 14:00 horas, no Rua Pc. Francisco Rosa, 1388,
Ccntro, Nova Russas/CE, ou através do sitc
www.bl1.org.br.

Nova Russas, 17.07.2017.

PA 1/1.0 SER1:10 ANDRADE .1:ONFIM
Presidenlc da CPL.

Pulillcado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Cddlgo Idcntificador:F59C73C2

coM1ssAo on 1.1c1'rA¢A0
AVTSO DE PREGAO ELETRONICO GM-PE002/17

EsTAoo no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL on NOVA
RUSSAS. A Comissfio dc Licilacdo toma piiiblico que a partir das
10:00 horas do dia 17 dc julho dc 2017 cstara disponlvel para o
Cadastrarncnto das Propostas do Prccos refcrcntos ao PREGAO
ELETRCINICO N“ GM~PE002/17, cujo 001010 e 1 Aquisicfio do
Centrais dc Ar-Condicionado Modelo Split, para Atender as
Ncccssidadcs das Uoidadcs Adn-dnistrativas do Muoicipio dc Nova
Russas. DATA DE ABERTURA DAS 1-‘ROPOSTAS: 23.07.2017
das 03:10 as 10:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PRECOS:
28.07.2017 As 10:00 1-IORAS (Horeirio do Brasilia-D1). O edital
podcré scr adquirido nos dias iiteis, das 08:00 as 14:00 horas, no Rua
Po. Francisco Rosa, 1388, C1.-nrro, Nova Russas/CE, ou arravés do sito
www.l'.'11l.org.br.

Nova Russzui, 17.07.2017.

PA 111.0 1111.11 1:210 ANDRADE BONFIM
Prcsidcine do CPL.

'\711'\NW.1.ll11l'lOI!1LU1iL“.ipa|,cQm_br/aprgcc 31


